
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  77  

 

Raadsvoorstel  77 
Vergadering  3 september 2013     Gemeenteraad 

 
 

   

Onderwerp : Verordening tot zesde wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Helmond 
2008   

B&W vergadering : 9 juli 2013 

Dienst / afdeling : BV.VBJZ 

 
 
 

  

Aan de gemeenteraad, 
De gedoogbeschikking voor de vestiging van de speelautomatenhal op de huidige locatie, Binderseind 21 
eindigt op 8 september 2013. De verplaatsing van de speelautomatenhal wordt door de afdeling Bouwen en 
Wonen gecoördineerd. Om de verplaatsing van de speelautomatenhal mogelijk te maken, moet onder meer 
de gebiedsaanduiding op basis van artikel 2.3.3.6, lid 2 van de APV Helmond 2008 aangepast worden. 
 
Beleidsmatige context 
Omdat de gedoogsituatie van de speelautomatenhal eindigt op 8 september 2013 en de jaarlijkse wijziging 
van de APV Helmond 2008 voorzien is voor najaar 2013, met als ingangsdatum 1 januari 2014 wordt de 
wijziging van de gebiedsaanduiding met een tussentijdse wijziging van de APV 2008 aan u voorgelegd. 
 
Beoogd effect en/of resultaat 
Het mogelijk maken van de verplaatsing van de speelautomatenhal binnen de geldende wet- en regelgeving. 
 
Argumenten 
De huidige gebiedsaanduiding omvat de onmiddellijk omgeving van Binderseind 21. Deze 
gebiedsaanduiding is erg beperkt, waardoor in feite de exacte locatie van de speelautomatenhal al bijna 
bepaald is. Het aanwijzen van een dergelijk beperkt gebied leidt tot weinig flexibiliteit in de keuze van de 
locatie voor de vestiging van de speelautomatenhal. De gebiedsaanduiding op basis van de APV Helmond 
2008 is bedoeld om te bepalen binnen welk gebied op basis van openbare orde en veiligheidsaspecten een 
speelautomatenhal gevestigd kan worden. Daarom wordt voorgesteld een groter gebied aan te wijzen, 
waarbij aansluiting gezocht wordt bij het centrumgebied. 
Het voorstel is om het gebied begrensd door Kasteel Traverse, Kasteellaan, Havenweg, Watermolenwal, 
Ameideplein, Noord-Koninginnewal, Zuid-Koninginnewal aan te wijzen als het gebied waar de 
speelautomatenhal gevestigd kan worden (tekeningnummer 13.0067). Het aanwijzen van dit gebied 
betekent dat de hal verplaatst kan worden naar een locatie binnen dit gebied waar dit op basis van het 
bestemmingsplan mogelijk is. 
Wij stellen u voor om de Verordening tot zesde wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening 
Helmond 2008 vast te stellen. 
 
Het advies van de commissie algemene bestuurlijke aangelegenheden zal, na ontvangst, voor u ter inzage 
worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond 
de burgemeester    de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel A.A.M. Marneffe RA 
 
 
 
Bijlagen voor raads- en commissieleden ter inzage in de visiekamer en ook te bekijken op de website 

www.helmond.nl/gemeenteraad : 

 Geconsolideerde (nieuwe) tekst Algemene Plaatselijke Verordening Helmond 2008 

 Tekeningnummer 13.0067 

http://www.helmond.nl/gemeenteraad


 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 77    

 

Raadsbesluit  77  
Vergadering  3 september 2013   Gemeenteraad 

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 9 juli 2013; 
gelet op de bepalingen van artikel 149 van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  
vast te stellen de Verordening tot zesde wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening 
Helmond 2008. 
 
Artikel 1 
De verordening als voornoemd wordt als volgt gewijzigd: 
a. In artikel 2.3.3.6, tweede lid, wordt het tekstgedeelte (tekeningnummer 04.011)" vervangen door 

"(tekeningnummer 13.0067)".  
b. Bijlage 4 behorende bij de Algemene Plaatselijke Verordening Helmond 2008 wordt vervangen door 

bijgevoegde tekening (nr. 13.0067). 
 
Artikel II 
De wijzigingsverordening als bedoeld onder 1 na bekendmaking in werking te laten treden op 7 september 
2013. 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 3 september 2013.      
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter       de griffier 
 


